
Fachaufsicht Name 

Biologie LRSD’in Eva Glätzer 
Dezernentin 
Tel.: 0251 411 4346 
eva.glaetzer@brms.nrw.de 
 
LRSD’in Anne Eyben 
Dezernentin 
Tel.: 0251 411 5979 
anne.eyben@brms.nrw.de 
 

Chemie 
 

LRSD Peter Grus 
Dezernent 
Tel.: 0251 411 4153 
peter.grus@brms.nrw.de 
 
LRSD’in Anne Eyben 
Dezernentin 
Tel.: 0251 411 5979 
anne.eyben@brms.nrw.de 
 

Deutsch LRSD Dietmar Schade 
Dezernent 
Tel.: 0251 411 5976 
dietmar.schade@brms.nrw.de 
 

 LRSD Thomas Henrichs 
Dezernent 
Tel.: 0251 411 3270 
thomas.henrichs@brms.nrw.de 

Englisch LRSD Thomas Henrichs 
Dezernent 
Tel.: 0251 411 3270 
thomas.henrichs@brms.nrw.de 

Französisch LRSD Hermann Voss 
Dezernent 
Tel.: 0251 411 4263 
hermann.voss@brms.nrw.de 

Geschichte LRSD Mark Pietrek 
Dezernent 
Tel.: 0251 411 4156 
mark.pietrek@brms.nrw.de 

Kath. Religionslehre  
(auch in Arnsberg) 

LRSD Peter Grus 
Dezernent 
Tel.: 0251 411 4153 
peter.grus@brms.nrw.de 
 

 LRSD Thomas Henrichs 
Dezernent 
Tel.: 0251 411 3270 
thomas.henrichs@brms.nrw.de 
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Kunst (auch in Detmold) LRSD’in Eva Glätzer 
Dezernentin 
Tel.: 0251 411 4346 
eva.glaetzer@brms.nrw.de 

Latein LRSD Mark Pietrek 
Dezernent 
Tel.: 0251 411 4156 
mark.pietrek@brms.nrw.de 

Literatur LRSD Dietmar Schade 
Dezernent 
Tel.: 0251 411 5976 
dietmar.schade@brms.nrw.de 

Mathematik LRSD Christian Schrand 
Dezernent 
Tel.: 0251 411 2080 
christian.schrand@brms.nrw.de 

Philosophie und Praktische 
Philosophie (auch in 
Arnsberg und Detmold) 

LRSD Dietmar Schade 
Dezernent 
Tel.: 0251 411 5976 
dietmar.schade@brms.nrw.de 

Physik LRSD Christian Schrand 
Dezernent 
Tel.: 0251 411 2080 
christian.schrand@brms.nrw.de 

Sport LRSD Hermann Voss 
Dezernent 
Tel.: 0251 411 4263 
hermann.voss@brms.nrw.de 

Türkisch (landesweit) LRSD Hermann Voss 
Dezernent 
Tel.: 0251 411 4263 
hermann.voss@brms.nrw.de 

mailto:mark.pietrek@brms.nrw.de
mailto:dietmar.schade@brms.nrw.de
mailto:dietmar.schade@brms.nrw.de
mailto:hermann.voss@brms.nrw.de
mailto:hermann.voss@brms.nrw.de


 


